
Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
ublika Kosova- Kosova Cumhuri tina Prizren - Prizren Beledi

Kryetari iKomun6s
Nr. 0l/06-70851
Md,21 .4.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE 2l prill 2015 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh6rbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit p6r

reaiizimin e projektit me PPP piir dy tregjet nE Prizren, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e realizimit t€
projektit me Partneritlt publiko Privat (PPP) p€r tregun'oBajram Curri" dhe tregun "Qylhani",

k6shtu q€, p€r ket€ qellim lejohet shpallja e tenderit,

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€te konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-70851
Me 2l .4.2015

Kryetari i Komun6s, n6 mbledhjen e mbajtur ye2l prill2015 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimin . O..;iorire se Sherbimeve 
"Publika pei tejimin e shpalljes sE tenderit p€r

ndertimin e kanalizimit dh; rrug€ve nE fshatin Kabash i Hasit, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i' Drejtoris€ sE

kanalizimit dhe rrug€ve nd fshatin Kabash i

tenderit.

Sh6rbimeve Publike, p€r lejimin e nddrtimit t€

Hasit, k€shtu q€, p€r kete qellim lejohet shpallja e

P€rzbatiminek€tijkonkluzionidot€kujdesen:Sektori
Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

i Prokurimit, Drejtoria e

Meketekonkluziont€njoftohen:SektoriiProkurimit,Drejtoriaesh€rbimevePublike'
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qE nga dita e miratimit'



Republika e Kosov6s Komuna e

tina Prizren - Prizren
Prizrenit

blika Kosova- Kosova Cumhuriveti Beled

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-70851
Me 2l .4.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE2l prill 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ sd Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

nd€rtimin e mrg€ve lokale dhe kanalizimit n€ fshatin Grozhdanik, dhe mori k€t6:

KON KLUZION

Miratohetrpropozimi i Drejtoris€ sd Sh6rbimeve Publike, p€r lejimin e nd€rtimit t€

rrug€ve lokale dhe kanalizimit n€ fshatin Grozhdanik, keshtu q€, p€r k€te'q€llim lejohet shpallja

e tenderit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Dreitoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



Retriublika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-70851
Me 2l .4.20t5

Kryetari i KomunEs, nd mbledhjen e mbajtur me2l prill 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris0 sd Sh€rbime.ve Publike, per lejimin e shpalljes se tenderit p€r
ndertimin e kanalizimit n€ lagjen Osmanaj dhe Bislimaj ne fshatin Kobaj€, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Sh6rbimeve Publike, pEr lejimin e nd€rtimit te
kanalizimit nd lagjen Osmanaj dhe Bislimaj nd fshatin Kobaj€, k€shtu qE, p€r k€tii q€llim lejohet
shpallja e tenderit.

Per zbatimin e k€tij konktuzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr.0l/06-70851
Me 2l .4.2015

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur md 21 prill 2015 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris0 se Sh€rbimeve Publike, pdr lejimin e shpalljes se tenderit p€r

nd€rtimin e kanalizimit, ujesjellesit dhe nug€s n€ lagjen Tusus, dhe mori k6t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi' i Drejtorise s€ Sherbimeve Publike, per lejimin e ndertimif. t€
kanalizimit, ujesjell€sit dhe,rruges n€ lagjen Tusus, k€shtu q6, p€r k€t€ q€llim lejohet shpallja.e

tenderit.

P€r zbatimin e kiitij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion tE njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

'*



Republika e Kosov€s omuna e Prizrenit

R.bublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren BelediYesi

Kryet*i iKomun€s
Nr. 0l/06-70851
Me 2l .4.201

' Kryetari i Komun6s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 21 prill 2015 me d.rejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh-itrbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes se tenderit per

nd€rtimin e rrug€ve lokale ne frhutin Mazrek€-vazhdim i piojektit, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike, p€r lejimin e nd€rtimit td

mrg€ve lokale ne fshatin Mazrek€-v azhdim i projektit, keshtu qe, p€r k€t€ qiillim lejohet shpallja

e tenderit.

p€r zbatimin e k€tii konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



Republika e Kosov€s Komuna e prizrenit
tina prizren _ p.irlgn jd"diyg,

Kryetari i Komun6s
Nr.0l/06-70851
Me 21 .4.2015

Kryetari iKomun€s, nd mbledhjen e mbajtur mE2l prill 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sherbimeve"Publike, p€ilejimin e shpalljes se tenderit p€rrehabilitimin e hidrant€ve n0 qytet, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e rehabilitimin ehidrant0ve n€ qytet, kEshtu q€, p€r k€te q€llim rejohet shpailja e tenderit.

P€r zbatimin e kdtij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i prokurimit, Drejtoria e
Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Flnancave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve publike,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-70851
Me 21 .4.2015

Kryetari'i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur md 21 prill 2015

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, per lejimin e

negullimin e shtratit t€ lumit nE Zojz,, dhe mori k€t€:

a Prizren - Prizren

me drejtorit€ komunale,
shpalljes s€ tenderit per

KON KLUZION

Miratohet propozimir.i Drejtoris0 s€ Sh€rbimeve Publike, pdr lejimin e rregullimit

shtratit t€ lumit ne fshatin Zojz,kEshtu q6, p€r k€te qiillim lejohet shpallja e tenderit.
te

P€r zbatimin e kiitij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike dhe Dre-itoria e Ekonomis6 dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-70851
Me 21 .4.20t5

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE 2l prill 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e,Drejtorisd sd Shdrbimeve Publike, pdr lejimin e shpalljes se tenderit p€r
nd€rtimin e kanalizimit ne fshatin Caparc, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

:,'1 ,Miratohet propozimi i Drejtoris6 s€ Sh€rbimeve Publike, pdr.lejimin e ndertimit
kanalizimit ne fshatin Caparc, k€shtu q€, p€r k€t€ q€llim lejohet shpallja.e,tenderit.

P€r zbatimin e kiitij konkluzioni do tE kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Sherbimeve Publike dhe Dreitoria e Ekonomisd dhe Finaribave.

Me kete'konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,
Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosovps Komuna e Prizrenit

Rebublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren BelediYesi

Kryetari i Komunes
Nr.0l/06-70851
Me 21 .4.2015

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjgn e mbajtur m€ 2l prill 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, pOr lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

ndertimin e kanalizimit fekale n€ fshatin Lubizhdti e Hasit, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e nd€rtimit tC

kanalizimit fekale n€ fshatin Lubizhd€ e Hasit, k€shtu q€, p€r k6t€ q€llim lejohet shpallja e

tenderit.

per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdes'en: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh6rbimeve Publike,

Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



Komuna e Prizrenit

Kryetari iKomunes
Nr.0l/06-70851
Me 2l .4.2015

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur m€

,flqyrtoi pioporimin e Drejioris€ s€ Sh€rbimeve Publike'

"O-tiri-i,ie 
kanalizimit n€.ishatin Kojush€, dhe mori kdt€:

KON KLUZION

2l prill 2015 me drejtorit€ kopyal3'
pe, t.;i*in e shpalljes se tenderit p€r

tina Prizren - PqZIgn

i Prokurimit, Drejtoria e

e Sh€rbimeve Publike,

Miratohet propo2imi i Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike' p€r lejimin e nd€rtimit

kanalizimit n€ fshatin Kojush€, k€shtu qe;per te,e qettirn lejohet shpallja e tenderit' : '

P€r zbatimin e kiitij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori

Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Mek€t€konkluziont€njoftohen:SektoriiProkurimit,Drejtoria
Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

te



Komuna e Prizrenit
Renublika e Kosovds

Kosova CumhuRepublika Kosova-
a Prizren - Prizren Be

me drejtorit€ komunale,

shpalljes sd tenderit P€r

Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-70851
Me 2l .4.2015

Kryetari i Komun0s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 21 prill 2015

shqyrroi propozimin";';;;j,;.ir0 _se 
Shitrbimeve Publike, per lej imin e

nd€rtimin e ujesjelliisit 
"e 

itftoit Legiend€- Mal€si e Re' dhe mori k€t€:

KON KLUZION

,.' Miratohet propozimi i Drejtoris€ s6 Sh.rbimeve Publike,: p(lr lejimin. e nd.rtimit t€

uj€sjell€sit n€ fshat#i.ei""ie:Mllesi e Re, k6shtu q6' pet tgte 'qgllim lejohet shpallia e

tenderit.

P€rzbatiminekiitijkonkluzionidot€kujdesen:SektoriiProkurimit'Drejtoriae
SherUimJve pJiif.. Att" O'".|totiu e Ekonomise dhe Financave'

Me ket6 konkluzion t€ njoftohen: Sektori i prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike'

Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

,t



RepublikaeKosovos : KomunaePrizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomun€s
Nr.01/06-70851
Me 2I.4.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur. mii 2l prill 2015 me d.rejtorit€ komunale'

shqyrroi propozimin e Oreiiorise se Sh-erbimeve Publi\:: pe' lejimin e shpalljes sE tenderit p€r

naliirnin . uier;"tterit n€ fshatin Lubizhd€ e Prizrenit, dhe mori kdt€:

KON KLUZION

' Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin. e nd€rtimit te

uj€sjell€sit n€ frnatil i.rbizhd€ 
"e 

Prizrenit, keshtu q€, fer tcete q€llim lejohet shpallja e

tenderit.

P6r zbatimin e k6tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Meketekonkluziont€njoftohen:SektoriiProkurimit,DrejtoriaeSh6rbimevePublike'
Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q6 nga dita e miratimit'

,i



RepubtikaeKosov6s : , .^i: oni 
KomunaePrizrenit

Kryetari iKomun€s
Nr.0l/06-70851
Me 2l .4.20t5

KryetariiKomun€s,n€mbledhjenembajturm€21prill2015med.rejtorit€komunale,
shqyrtoi propozimin-;';;;j;;lile se sneruimeve Publit<e, per'teiimin e shpalljes s€ tenderit p€r

rehabilitimin " 
uie'j"tie'ii ne ftnutin Korishd' dhe mori k€t6:

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s€sh0rbimevePublike,perlejimine'rehabilitimitte
uj€sjell€sit ne fshatin'Korish€, keshtu qe, iet [eie qellim lejohet shpallja e tenderit' : :

P€rzbatiminekiitijkonkluzionidot€kujdesen:SektoriiProkurimit,Drejtoriae
Sh0rbimeve Publike die O"jtotiu e Ekonomis€ dhe'Financave'

Mek0t6konkluziont€njoftohen:Sektorii.Prokurimit,Drejtoriaesh€rbimevePublike,
Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n0 fuqi qE nga dita e miratimit'



Kryetari i Komunds
Nr.01/0ll-74282
Me 2l .4.2015

'NebazEt|nenit13dhenenit58pikabteL.igjitp€rVet€qeverisjenLokale,t€nenit51t€
Statutit t€ Komun€s s€ Prizr"nit, pur'propozimiite'Ottstorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit

Ekonomik, per lejimin e mjeteve per financimin e projektlt te Qppt-s€' kryetari i Komun€s' m€

2l prill 2015, miratoi k€t€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik p€r

lejimin e mjeteve per mbeshietje financiare t€ projektit t€ prezantuar td Qendr€s

per promovim, Demokratizim dhe Integri*.1olOp nga Prizreni, i quajtur

"Mullinjte . prirr"niJ promovimi Olre senslUili.zimi per. gietjen' elde1ti1in

dhe ruajtjen e r<etyre ou;ekteve t€ trash€gimisen€ komun€n e Prizrenit", keshtu

qe,pa tete q€llim lejohen mjetet n€ lart€si prej 2500 €'

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n0 nenin I t€ k€tij..Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - foti"ioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve td

Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik'

P6r zbatimin e k€tij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe

ZhvillimitEkonomikdheDrejtoriaeEkonomis€dheFinaricave.

Me kete vendim t6 njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik

Drejtoria e Ekonomit6 aft" Financave, QPDI si dhe Arkivi'

Ky Vendim,hyn*nE fuqi qe nga dita e miratimit'

u.

ilI.

IV.

V.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova cumhuriyed opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Nr. 0l/06-70851
Me 2l .4.2015

Kryetari i Komun6s, n€ mbled}rjen e mbzujyr .ye ?'l prill 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin". Or..iarire ,e furlrrnit Jn" Znuittimit Ekonomik' p.r lejimin e shpalljes se

tenderit p6r restaurimin e fasadave nd rrugicat turistike, dhe mori k€tg:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Turizmi' 91.' 
Zhvillimit Ekonomik, ptir lejimin e

restaurimit t€ fasadave ne rrugicat turistitce ie prizrenit, k€shtu qe, per kdt€ q€llim lejohet shpallja

e tenderit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: sektori i Prokurimit' Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit Ekonomit bne Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion td

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e

njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

dkonomise dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-7085i
Me 21 .4.2015

Kryetari i Komunes, nd mbledhjen e mbajtur mE 2l prill 2015 me drejtoritd komunale'

shqyrtoi propozimin 
" 

o.e;iorise se Turizmit ane Znvittimit Ekonomik, per lejimin e shpalljes sE

tenderit p6r rind€rtimin e lionakut-shtepis€ muze t€ Famullise sE zymit, dhe mori k€t6:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e

rind€rtimit te konakutlshtilpis€ muie t€ Famullise sd zymlt, ku ka jetuar dhe vepruar At Shtjelen

Gjeqovi, k6shtu q€, per kete qellim lejohet shpallja e tenderit'

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Meket6konkluziont€njoftohen:SektoriiProkurimit,DrejtoriaeTurizmitdhe
Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit'



Komuna e Prizrenit
Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s

Nr.01/06-70851
Me 2l .4.2015

Kry.etari iKomunes, n€ mbledhjen e mbajtur mE2l prill 2015 me drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin 
" 

Or"jio.ire se Arsimit dhe Shkenc€s, pei lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

bartjen e nx6nesve t€ riatdhesuar, dhe mori kdt6:

KON KLUZION

,,, Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe shkenc€s, bazuar n€ k€rkes€n e

Ministrise s€ Arsimit, shkenc€s drre rer<nologiise nr.3/1135 te,dates 1.4'.2015, p€r lejimin e
'bdjJil;;p;;;;;,,'"x€n€sve t€ riatdhesuu, t" ko*un€s sd Prizrenit, keshtu q6' pdr kete qcllim

lejohet shpallja e tenderit.
Ministria e Arsimit, Shkenc€s dhe Teknologjis6 do ta mb€shtes financiarisht k€t€ projekt'

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit

dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Mek€t6konkluziont€njoftohen:SektoriiProkurimit,DrejtoriaeArsimitdheShkenc€s,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, MAShT-i si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n! fuqi q€ nga dita e miratimit'



Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomun€s
Nr. 0l/0 Ll-74288
Me 2l .4.2015

N€ baz€ t6 nenit l3 dhe nenit 58 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale, t€ nenit 5 I te Statutit

tE Komunes s€ prizrenit, te Rekornandimit te Ministrise s0 Financave -Departamenti i Tatimit n€

pron€, pas propozimit te Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave, kryetari i Komun€s mii 21 prill

2015 miratoi kete:

AKTVENDIM

l. Formohet dhe em€rohet Komisioni p€r vlerdsimin e paluajtsh6ris€, kategorizimin e

tok€s, caktimin e baz6s tatimore si dhe caktimin e zonave tatimore p€r caktimin e

tatimit n6 pron€n e paluajtshme -tokave t€ t€ giitha llojeve, t€ lejuara me ligj, ne

komun€n e Prizrenit per vitin 2017.

An€tare te ketij komisioni em€rohen:
:

1.1. Islam Osmankaj'nga DEF,

1.2. Samidin Kurtaj nga DEF,

1.3. Aferdita Mormorina nga DUPH,

1.4. Ferat Sezairi nga DGJK,

1.5. Fejsal Hoti nga DSHP,
1.6. Gursel Skenderi nga Sektori i Pron€s,

1.7. Hajrullah Hoxha nga DBZhR dhe

1.8. Eksperte t€ licencuar p€r vler€simin e pronave t0 paluajtshme.

Z. Komisioni n0 mbledhjen e par€ do ta zgiedh€ kryesuesin e komisionit.

3. K€shill€ Juridike: Kunder k€tij Aktvendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejt€ ankese

Komisionit p€r Ankesa, n€ afafprej 30 dit6sh nga dita e pranimit t€ ketij akwendimi.

4. p€r zbatimin e ketij ,\ktvendimi do t€ kujdesen: Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa

si dhe te em€ruarit.

! Ky Aktvendim hyn n€ fuqi qe nga dita e mirati



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
ika Kosova- Kosova Cumhuri tina Prizren - Prizren Beledivesi

Kryetari i Komun€s
Nr.01/01 1-74297
Me 2l .4.2015

Ne baz€ td nenit l3 dhe 58, pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe't€ nenit 5l t€
Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit tC Drejtoris€ s6 Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, p€r
lejimin e mjeteve p€r p€rkrahje financiare p€r botimin e Monografis€ p€r aktorin Bekim Fehmiu,
kryetari i Komun€s mE2l prill20l5, miratoi k€t€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe sportit, bazuar nE
k€rkes€n e K€shillit Drejtues i "Fondacionit Bekim Fehmiu", per lejimin e
mjetwe p€r p€rkrahje financiare te botimit t€ Monografise p€r aktorin I madh
shqiptar Bekim Fehmiu, me autor Fahri Musliu, k€shtu qi! pjes€risht financohet
kjo monografi dhe, p€r k€t€ qellim, lejohen mjetet ne shumbn prej 2000 €.

Shumae lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€
Drejtoris€ sd Kultures, Rinis€ dhe Sportit.

P€r zbatimin e kdtij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me ket€ vendim tE njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe Sportit,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financaue, keshilli Drejtues si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

il.

III.

IV.

V.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
na Prizren - Prizren BelediYesiblika Kosova- Kosova CumhuriYeti

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/01l-74305
M82t.4.2015

N6 baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjitper Vet6qeverisjen Lokale dhe t€ nenit

51 t€ Statutit t6 Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorisd s€ Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit p€r p€rkrahje financiare t€ disa ShKA-ve dhe OJQ-ve p€r vitin 2015, kryetari i Komunds

mE 21 prill 2015, miratoi ket6:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit, per lejimin e

mjeteve pei pe-rkrahje financiare t€ disa ShKA-ve dhe OJQ-ve per vitin 2015, lidhur
,.: mL ushtiimin e aktiviteteve te tyre, kdshtu q€ ShKA-te dhe OJQ-te, qe p€rkrahen

'. financiarisht jane:
''::t:r _1

1.2. AAKV "Emin Duraku"- Prizren """"""2500 €
1.3. ShKA "Agimi"- Prizren '.".....::.,..'....'i""2000 €,

' 1.4. ShKA "Muharrem dhe Xhevat Qena"-Romaja """"'1500 €,

1.5. ShKA o'Dogru Yol"- Prizren ....'... ...""" "1000 €'

1.6. ShKA "Podgorski Biseri" """1000 €,

1.7. ShKA "Katarina Josipi" ngaZymi ""'""'1000 €,

1 .8. OJQ "Altematif -D" -Prizren..'.......'...'. """ " "" "";"" 1 000 €

1.9. OJQ "shoqata e artist€ve td strupit"-Pi2ren""""" "" 1000 €
' '' 

1.10. OJQ "Ekud-Mladi Talenti"-Prizren..'.." "'1000 €

1.1 1. ShKA "sarski Behar" """""'1000 €,

1.12. ShKA "Durmish Asllano"-Prizren """"'1000 €,

l.l3. ShKA "Mesk'- Prizren.........'....".;'..... ....1000 €, dhe

l.14. OJQ "Klassic WavP".......

2. Gjithsej shuma e p€rgjithshme e mjeteve qd lejohet ne em€r te p€rkrahjes financiare

p€r subjektet kulturore t€ lartcekura esht€ 18.500 €.



3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin, 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s * pozicioni,tii'subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i
Drejtoris€ s€ Kultur€s Rinise dhe Sportit.

4.

5.

Per zbatimin e ft€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures Rinis€ dhe Sportit
dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me k€t€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kulturds, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, subjektet e lartcekura si dhe Arkivi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



RepublikaeKosov€s . n-y, 
KomunaePrizrenit

Republika Kosova- Kosova cumhuriyeti op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Nr.0l/011-74308
Me 2l .4.2015

N€baz€tEnenit13dhenenit58pikabteLigiitp€rVet€qeverisjen.Lokaledhet0nenit
5l t€ Statutit te Komunes s€ prizrenii !r, propo.rii'it-te Drejto'rs! se Kultures, Rinis€ dhe

Sportit p€r pdrkrahj" finun.iur. p€r disa kiube'sportive p€r vitin i0t5' kryetari i Komun€S m€ 2l

piitt zoi5, miratoi ket6:

VENDIM

l. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportiq^ptu .lejimin 
e

mjeteve pe, perr.rarrje finan""iare t€.disa klubeve sportive per vitin 2015' lidhur me

ushtrimin e aktiviteieve tE tyre, k€shtu q€ klubet q€ p€rkrahen financiarisht jan6:

1.1. Klubi
1.2. Klubi
1.3. Klubi
1.4. Klubi
1.5. Klubi
1.6. Klubi
1.7. Klubi
1.8. Klubi
1.9. Klubi
1.10. Klubi
1.11. Klubi
1.12. Klubi
1.13. Klubi
1.14. Klubi
1.15. Klubi
1.16. Klubi

2. Gjithsej shuma e p€rgiithshme e mjeteve qd lejohet n€ emer t"€ p€rkrahjes financiare

p6. klulet sportive t€ lartcekura €sht6 19'000 €'

dhe



aJ. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i

Drejtorise s€ Kultur€s Rinisit dhe Sportit

p€r zbatimin e k€tij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Kultur6s Rinis€ dhe Sportit

dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t€ Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave, klubet e lartcekura si dhe Arkivi'

Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

4.

5.



Republika e Kosov6s omuna e Prizrenit

R"Oobliku Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren - Prizren BelediYesi

Kryetari iKomun6s
Nr.0l/0ll-74312
Me 21 .4.2015

N€ baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit

5l t6 Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit, pur proporiliit te Drejtoris€ sd Kulturds, Rinis€ dhe

Sportit, per lejimin e mjeteve per perkrahje financiare p-€r organizimin e tumeut t€ futbollit,

tushtuaiaeshmorit Nazim Buduri, kryetari i Komun€s mE 2l prill 2015, miratoi k€t€:

t
l.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,bazuar n€ k€rkes€n e

rinis€ se finatit Hog€ e Qytetit, p€r lejimin e mjeteve p€r p€rkrahje linanciare pOr

organizimin e tumeut ne futboll t-e vog€I, q€ i kushtohet d€.shmorit t€ kombit Nazim

eriAuri Turneu mbahet n€ fshatin Hoqe e Qytetit, giat€ muajit maj 2015, k€shtu q€ per

kete qellim, lejohen mjetet financiare nE vlere prej 300 €'

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin l' te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i

Dreitorise sd Kulturds, Rinis€ dhe Sportit.

p€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit

dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete Vendim t6 njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, organizatori si dhe Arkivi'

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit

3.

4.

5.



Republika e Kosoves Komuna e Prizrenit

Rebublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-70851
Me 21.4.2015

' Kryetari i Komun6s, n6 mbledhjen e mbajtur ml}l prill 2015 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Administrat€s, p6r lejimin e shpalljes s6 tenderit p€r

negullimin e parkut te brendshem-oborrit te Shtepise se Bardh€, dhe mori k€t6:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Administrat€s, p€r lejimin e rre€ullimit td parkut-

oborrit t€ Kuvendit te Komunes (Sitepis€ s6 Bardh€), k€shtu q€, p€r k€tii q€llim lejohet shpallja

e tenderit.

I :,p6r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administrat€s-sektori Teknik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrates-Sektori

Teknik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qE nga dita e miratimit'

" .'"".,tti.t ,

,$r'Y:lirij Komu


